

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświatycznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie... Miesięcznie... Kwartalnie... Rocznie...

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkałą prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji „PRZEGLĄDU” we Lwowie... Redakcja nie zwraca.

Wydawca: Ludwik Masłowski. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód stron g. 3 m. 570. Zachód " 8 " 110. Długość dnia g. 16 m. 140. Ubyło dnia 1-0 min.

Przegląd polityczny.

Następuje zupełna zmiana sceny. Wprawdzie nigdzie nie pomyślano jeszcze o usunięciu wojennych dekoracji... W zeszłą środę powzięto w Poznaniu zamierzenie wzniesienia pomnika zmarłemu Fryderykowi III...

Athos, będąca właściwie potężną nadmorską twierdzą w rosyjskich rękach, jest nietylko gróźną dla Turcji, ale i dla innych państw, mających interesa na Śródziemnym morzu... Z Rumunii donoszą o ponowieniu się w niektórych okolicach chiopskich rozruchów...

W sprawie opodatkowania spirytusu nie miał czynnego udziału. Jedynie na żądanie siedemastwością zabrał głos w sprawie odeszkodowania dla galicyjskiej własności propinacji... Wniosek ten poparł p. Lachowicz i kanonik Dąbrowski, który to ostatni zauważał, że w krytykowaniu pracy drugich trzeba być ostrożnym...

Wiedeń 28 czerwca. (1) Gdyby nie było pokojowej ligi trzech państw, gdyby Austria nie dźwierzyla silnie Bośni i Hercegowiny, których granice są strzeżone tuzinami małych forteczek i placówek... Wniosek ten poparł p. Lachowicz i kanonik Dąbrowski, który to ostatni zauważał, że w krytykowaniu pracy drugich trzeba być ostrożnym...

Na Polaków napadać — o tem ks. Bismark i jego gadziny nigdy nie zapomniał; dla Polaków nie ma nigdy spokoju. Z powodu oświadczeń Mackenziego, szkła Norddeutsche polski sztab radykalny. Jakże mali, śmieszni, a trwożliwi i bez taktu są ci parweniuzie berlińscy! Rzeź cała o ile nas dotyczy jest tak prostą i niedwuznaczną, że tylko gadziny mogą ją przekręcać z umysłu...

Korespondencje.

Zamiat powszechnie oczekiwanej wojny będzie tedy cały szereg aktów przyjaźni. Jakże się tego nie cieszyć? Wprawdzie uciśk zbrojnego pokoju będzie trwał dalej, ale Bellona nie wyjdzie na swym strasznym wozie, jej rumaki nie będą tratowały nów, jej wzrok nie wznieci pożarów, jej technienie nie będzie szerzyło śmierci... Ale te zamierzone zjazdy, jako akta przyjaźni, są tylko objawami jak najlepszych chęci dla sprawy pokoju...

Stanisławów 29 czerwca. Dnia wczorajszego o godzinie 3-jej po południu w klasnej salce Kasya mieszczanńskiego tłumnie zebrał się wyborcy, aby wysłuchać sprawozdania naszego posła do Rady państwa, dr. Bielińskiego... Na kilka już dni przedtem przeciwnicy szanownego posła robili jawne zabiegi, aby spędnili go do sali większość, z nami ślepo idąc, udzielił dr. Bielińskiego wotum niuflowości...

Wiedeń 27 czerwca. (2) Otucha pokojowa po mowie tronowej niemieckiej nie wszędzie jest podzielona. Prawda, że niektórzy nie wszędzie jest podzielona. Prawda, że niektórzy nie wszędzie jest podzielona... Wychodzi to mniej więcej na to, że dopiero jeżeli wielkie państwa rozbroją się, będzie można pokójowi ufać...

W Petersburgu już się nie mówi o przygotowaniach wojennych, ale o polepszeniu ogólnej sytuacji, a zwłaszcza stosunków z Niemcami... Wskazywanie się na jaw w literaturze elementu ludowego jest prądem, który się objawia w łonie wszystkich społeczeństw, a w naszym silniej może, niż gdzieindziej, fermentuje...

Wskazywanie się na jaw w literaturze elementu ludowego jest prądem, który się objawia w łonie wszystkich społeczeństw, a w naszym silniej może, niż gdzieindziej, fermentuje... Otóż literatura ludowa jest u nas w tej chwili modą; przystępują bowiem do niej ludzie, z matami wyjątkami zupełnie nieprzygotowani i snujący przy biurku socjologiczno-gazeciarskie kombinacje na temat z tyoia ludowego, któremu się nigdy dość blisko nie przypatrzyli...





